Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 536/2021

Data: 20 de setembro de 2021

Ementa: indica ao Poder Executivo Municipal a

adoção de medidas para instalação de

iluminação na pista de bicicross municipal.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando sugestão destes

Vereadores que abaixo subscrevem para que sejam autorizados os setores

competentes desta Municipalidade, a realizarem os trabalhos necessários para o

atendimento desta Indicação.

A presente matéria trata da adoção de medidas para instalação de

iluminação na pista de bicicross municipal. Consideramos para apresentação

desta indicação, a disponibilidade de horário para treinos noturnos na pista

durante os dias de semana, assim como, a oportunidade de treinar em horário com

temperaturas mais brandas.

Por fim, cumpre ressaltar que ao atender o presente pedido, o Poder

Público estará incentivando a ampliação do número de praticantes de atividades

físicas e de lazer, otimizando o uso dos espaços públicos existentes pelos munícipes.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população Rondonense, estes Vereadores aguardam

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de setembro de 2021.